
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 121/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00201102 53800 KOQ1252 16/04/2025 17:35 21/07/2025 R$ 130,16

TA00201104 60502 FWO6F02 16/04/2025 18:57 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001635 70301 QER9F92 16/04/2025 10:15 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002071 70301 RXG5B60 16/04/2025 10:54 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002058 70481 RXB9I46 16/04/2025 10:26 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002085 70301 OTS6A71 16/04/2025 16:11 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001625 70481 QEI9424 16/04/2025 09:11 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202622 65992 OSX7D67 16/04/2025 19:46 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202610 70301 SZO6A32 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202619 70481 OSX7D67 16/04/2025 19:45 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002097 70481 FOW3I35 16/04/2025 16:55 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001375 70301 SZG9I01 16/04/2025 10:25 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202193 70481 SZA4C10 16/04/2025 16:44 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001632 70301 QED3H15 16/04/2025 09:57 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200743 70481 SZZ1G83 16/04/2025 21:05 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202424 57380 QEB4508 16/04/2025 19:42 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001378 70301 QDP0106 16/04/2025 11:00 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202897 70301 RWM5I23 16/04/2025 10:23 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001624 70301 SZC2E43 16/04/2025 09:15 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201576 70301 QES7E41 16/04/2025 07:39 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002092 70301 QVR3D68 16/04/2025 16:40 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202381 51851 QES0799 16/04/2025 08:10 21/07/2025 R$ 195,23

TA00202621 57380 OSX7D67 16/04/2025 19:46 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001620 70301 NSI0841 16/04/2025 08:54 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001623 70481 OFT4H86 16/04/2025 09:21 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002074 70301 QVL3F99 16/04/2025 11:05 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201105 58192 NSL2H89 16/04/2025 19:11 21/07/2025 R$ 880,41

TA00202618 70301 OSX7D67 16/04/2025 19:45 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002089 70301 RWZ8B43 16/04/2025 16:34 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201577 61220 NSQ0B53 16/04/2025 08:27 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002087 70481 RWL7F43 16/04/2025 16:14 21/07/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00201107 70481 OFJ9317 16/04/2025 19:19 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001621 70301 NSV7450 16/04/2025 08:42 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000254 70301 OTF8816 16/04/2025 13:15 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001639 70301 QEP2G27 16/04/2025 10:21 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001487 70301 RWW0I71 16/04/2025 15:51 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202604 57970 RWP9G75 16/04/2025 10:06 21/07/2025 R$ 2.934,70

TV00002062 70301 QEL7D16 16/04/2025 10:30 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001629 70301 SZI5J91 16/04/2025 09:47 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002066 70301 RWX4F34 16/04/2025 10:46 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202379 70301 QDE0B55 16/04/2025 15:06 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202895 57380 QVG1750 16/04/2025 10:28 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002091 70301 RXF6A55 16/04/2025 16:38 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002077 70481 QEN7852 16/04/2025 11:21 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001630 70301 RWV3F88 16/04/2025 09:48 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002084 70301 QVK5D81 16/04/2025 15:43 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202609 52152 RWL1A22 16/04/2025 11:10 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002090 70481 RWZ8B43 16/04/2025 16:34 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001627 70481 RXC7E91 16/04/2025 09:39 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200739 70301 QVN8C77 16/04/2025 19:32 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001637 70301 SZU0I35 16/04/2025 10:16 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001617 70301 QVY9H50 16/04/2025 08:25 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002057 70481 SZD0H97 16/04/2025 10:23 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002081 70301 SZB3F17 16/04/2025 15:29 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202899 73400 RWM5I23 16/04/2025 10:23 21/07/2025 R$ 130,16

TV00000260 73400 QZM0G09 16/04/2025 13:35 21/07/2025 R$ 130,16

TA00201575 70481 OSX3112 16/04/2025 07:37 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001628 70301 QVM5G59 16/04/2025 09:46 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001618 70481 QVY9H50 16/04/2025 08:25 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002060 70301 SZB2A10 16/04/2025 10:28 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002095 70481 SZZ1C11 16/04/2025 16:54 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002070 70481 QEJ9488 16/04/2025 10:52 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002075 70481 QVL3F99 16/04/2025 11:05 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002088 70301 RWT9A47 16/04/2025 16:23 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202612 52152 SZO6A32 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000258 70301 QZM0G09 16/04/2025 13:35 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000261 70301 SZV6F56 16/04/2025 13:46 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202613 65992 SZO6A32 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001373 70301 OFT6G24 16/04/2025 09:24 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002068 70301 QVO1E88 16/04/2025 10:47 21/07/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00001622 70301 OFT4H86 16/04/2025 09:21 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202896 52152 QVG1750 16/04/2025 10:28 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000263 73400 QEY9F61 16/04/2025 12:11 21/07/2025 R$ 130,16

TA00202596 58196 QVB9H98 16/04/2025 09:12 21/07/2025 R$ 880,41

TV00001485 70301 QEP4950 16/04/2025 15:39 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201100 54521 QEG2H94 16/04/2025 16:03 21/07/2025 R$ 195,23

TV00002079 70301 OSZ7F66 16/04/2025 11:38 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002076 70301 OFI7C65 16/04/2025 11:13 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000259 70481 QZM0G09 16/04/2025 13:35 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202608 70301 RWL1A22 16/04/2025 11:10 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001626 70301 RXC7E91 16/04/2025 09:39 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200741 70301 SZX2F15 16/04/2025 21:01 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000256 70301 QVG4J64 16/04/2025 13:26 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002064 70481 OFN0E43 16/04/2025 10:41 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202615 70481 QEM8185 16/04/2025 15:25 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002073 70301 QEJ0J04 16/04/2025 10:56 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001377 70481 SZX1B55 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000262 70301 QEY9F61 16/04/2025 12:11 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002093 70481 QVR3D68 16/04/2025 16:40 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001633 70481 QED3H15 16/04/2025 09:57 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001636 70481 QER9F92 16/04/2025 10:15 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202597 57380 QEZ6H06 16/04/2025 09:17 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200738 57380 QQU8H69 16/04/2025 19:26 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200745 70481 QDM6F04 16/04/2025 21:32 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202192 70301 SZA4C10 16/04/2025 16:44 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002096 70301 FOW3I35 16/04/2025 16:55 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201106 70301 OFJ9317 16/04/2025 19:16 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202617 65992 JUX2412 16/04/2025 19:41 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200744 70301 QDM6F04 16/04/2025 21:31 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001372 70301 QVP9J60 16/04/2025 09:16 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002059 70301 OTT2722 16/04/2025 10:28 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002072 70481 RXG5B60 16/04/2025 10:54 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201108 53800 QVN7H61 16/04/2025 19:31 21/07/2025 R$ 130,16

TA00202599 70481 RXC3A35 16/04/2025 09:55 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202607 57970 RWL1A22 16/04/2025 11:10 21/07/2025 R$ 2.934,70

TV00000257 73400 QVG4J64 16/04/2025 13:26 21/07/2025 R$ 130,16

TA00202614 70301 QEM8185 16/04/2025 15:25 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001634 70301 SZT1E85 16/04/2025 10:07 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002094 70301 SZZ1C11 16/04/2025 16:54 21/07/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00202605 70301 RWP9G75 16/04/2025 10:06 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001376 70301 SZX1B55 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002056 70481 QEP2G27 16/04/2025 10:21 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201101 55090 QDZ8A34 16/04/2025 17:30 21/07/2025 R$ 130,16

TV00002067 70301 SZI4I79 16/04/2025 10:47 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202598 70301 RXC3A35 16/04/2025 09:55 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002063 70301 QVJ6740 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002078 70301 OTS8257 16/04/2025 11:25 21/07/2025 R$ 293,47

TA00200740 70301 QEO2H78 16/04/2025 19:41 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202601 73400 RXF0D12 16/04/2025 09:59 21/07/2025 R$ 130,16

TV00001379 70301 QVJ6F86 16/04/2025 11:04 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201574 70301 OSX3112 16/04/2025 07:37 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202616 70301 JUX2412 16/04/2025 19:41 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001638 70481 SZU0I35 16/04/2025 10:16 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202620 60501 OSX7D67 16/04/2025 19:46 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002069 70481 QVO1E88 16/04/2025 10:47 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001374 70481 SWH6B38 16/04/2025 09:40 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202378 57200 QDE0B55 16/04/2025 15:06 21/07/2025 R$ 195,23

TA00202898 70481 RWM5I23 16/04/2025 10:23 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002061 70481 SZB2A10 16/04/2025 10:28 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202606 52152 RWP9G75 16/04/2025 10:06 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202602 70301 RXD2F28 16/04/2025 10:03 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002065 70301 RXI2J53 16/04/2025 10:45 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001486 73400 QEP4950 16/04/2025 15:39 21/07/2025 R$ 130,16

TA00202600 68580 RXC3A35 16/04/2025 09:55 21/07/2025 R$ 130,16

TA00202611 57200 SZO6A32 16/04/2025 10:36 21/07/2025 R$ 195,23

TA00202603 73400 RXD2F28 16/04/2025 10:03 21/07/2025 R$ 130,16

TV00002086 70481 OTS6A71 16/04/2025 16:11 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202380 70481 QDE0B55 16/04/2025 15:06 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002080 70481 OSZ7F66 16/04/2025 11:38 21/07/2025 R$ 293,47

TA00201103 57461 HCW2A05 16/04/2025 18:53 21/07/2025 R$ 130,16

TV00002083 70301 RWZ9A36 16/04/2025 15:13 21/07/2025 R$ 293,47

TV00002082 70481 SZB3F17 16/04/2025 15:29 21/07/2025 R$ 293,47

TA00202377 70301 QDT5E20 16/04/2025 14:09 21/07/2025 R$ 293,47

TV00000255 65992 OTF8816 16/04/2025 13:15 21/07/2025 R$ 293,47

TV00001631 70301 RWM9A45 16/04/2025 09:52 21/07/2025 R$ 293,47



Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

21/06/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


